ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÕES COORDENADORAS

Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
(CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0817943-82.2021.8.15.2001,
tornam pública a alteração da pontuação e classificação dos candidatos abaixo na listagem de Ampla Concorrência no Resultado Final - 1ª Etapa (Exame Intelectual):

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da Prova Objetiva

Classificação

8090632-0 DYEGO FERNANDO SOARES GALVAO DA SILVA
(sub judice)

72,25 1060

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da Prova Objetiva

Classificação

8064525-9 RENILDO DO NASCIMENTO MELO (sub judice) 56,00* __

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da Prova Objetiva

Classificação

8116468-8 SILVANO SEBASTIAO DA SILVA  (sub judice) 55,75* __

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da Prova Objetiva

Classificação

8043480-0 JONAS RENATO BARBOSA LINS (sub judice) 48,00* __

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8092266-0   JEFFERSON FERNANDO LUCENA DE OLIVEIRA
(sub judice)

45,75* __

Cargo: 40244399 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) - CPRM

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8018420-0 GLEIBSON DIOGENES ALVES DE SANTANA
(sub judice)

44,25* __

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8041330-7 LUCAS MATHEUS DE MENDONÇA COSTA TRINDADE
(sub judice)

69,00 1480

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8096264-5 HIGOR SOUSA DE OLIVEIRA (sub judice) 68,25 1621

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8102224-7 GEORGE HARRISON GOMES DINIZ (sub judice) 60,50 2981

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8037769-6 JOSE FERNANDO DE LIMA SANTOS (sub judice) 58,75 3811

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8004501-4 EBER FELIPE DA SILVA (sub judice) 55,00 4835

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8075655-7 GUSTAVO EDUARDO FIGUEIREDO COUTINHO
(sub judice)

52,50 5578

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8060518-4 ELIAS PEREIRA CARDOSO (sub judice) 52,00 5309

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8053615-8 EDUARDO MANDU GALDINO (sub judice) 61,25* __

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8037811-0 JAIME PEREIRA DA SILVA JUNIOR (sub judice)

52,00* __

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8110701-3 PEDRO HENRIQUE FARIAS OLIVEIRA (sub judice) 47,00* __

Cargo: 40244199 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR I

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8026447-6 THIAGO HENRIQUE LOBO (sub judice) 41,25* __

Cargo: 40244299 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR II

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8016859-0 CLEBERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA (sub judice) 65,75 1009

Cargo: 40244299 - Soldado PM Combatentes - QPC (Masculino) -CPR II

Inscrição

Nome do Candidato

Nota da
Prova Objetiva

Classificação

8118348-8 JOSE WILSON MENDES CRUZ (sub judice) 54,75 2454

(* eliminado na prova 1ª Etapa – Exame Intelectual: itens 5.1, 7.1 e 7.2 do Edital nº 001/2018 – CFSd PM/BM 2018)

Ficam alteradas as posições sucessivamente dos resultados dos cargos e comandos regionais acima.

João Pessoa-PB, 20 de maio de 2022.